令 和 ５ 年 ９ 月 ６ 日

中 学 校 長 様

                            静岡県東部バレーボール協会

                             会   長 鈴木  照久

令和５年度第50回秋季静岡県東部バレーボール選手権大会
兼 第28回静岡県中学校６人制バレーボール選手権大会東部地区予選会の開催について

 標記の大会を下記の要項により開催いたしますので、貴校チームの派遣についてよろしく御配

慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 目   的  東部地区中学生のバレーボール技能の向上と、日頃の練習成果を試す機会と

する。

２ 主   催  （一社）静岡県東部バレーボール協会

３ 主   管  静岡県東部バレーボール協会中学部

４ 期   日  第１日目 令和５年10月28日（土）または29日（日）

         第２日目 令和５年11月３日（金）または４日（土）または５日（日）

         第３日目 令和５年11月11日（土）

５ 会   場  東部地区中学校 東部地区体育館

         ・大会参加確認フォームにて、会場使用可否の確認を行う。

          ※会場使用可で回答した学校は、組合せがホームページに掲載され

るまで、体育館をおさえておいてください。

         ・第１日目は、会場使用可能な学校を募り、男女合計16校で実施。

         ・第２日目は、東部地区中学校で会場を設定する。

         ・第３日目は、富士市立富士川体育館

６ 参加資格  （１）2023年度公益財団法人日本バレーボール協会（ＪＶＡ）登録規定により

「中学校男女」として有効に登録されたチーム及び個人であること。

       （２）各中学校より男女それぞれ１チームが参加できる。

       （３）令和５年度静岡県中学校体育連盟の規約に基づいて認められた合同チ

          ームまたは地域部活動（エリア制部活動）の参加を認める。

７ 競技規則  2023年度公益財団法人日本バレーボール協会６人制競技規則による

８ 競技方法    抽選によるトーナメント形式とする。

９ 試合設定時間

１、２日目 ３日目

役員集合 ７：３０ 役員集合 ７：３０

開  館 ８：００ 開  館 ８：３０

監督会議 ８：０５ 監督会議 ８：４０

フロア入場

（ボールを使用しないアップ可）
８：１０

フロア入場

（ボールを使用しないアップ可）
８：４５

合同練習（１０分間）

第１試合のチーム
８：２０

割振練習

第２試合のチームから 15分

９：００

プロトコール ８：３０ プロトコール ９：３０

公式練習  公式練習

第１試合開始 ８：４１ 第１試合開始 ９：４１

・以降は試合終了後１０分間の合同練習を行い、プロトコール

・連続試合の場合は５分間の休憩後に、合同練習１０分間行う。（休憩の５分間は、ボール使用不可）

10 試合球    男子：ミカサ 女子：モルテンの公式検定４号球を１、２日目は各チーム持ち寄りで

行う。３日目は本部で用意する。

11 大会参加料 １チーム 3,000円

12 申し込み方法

（１）参加確認 各支部長から配付された大会参加確認フォーム（ＵＲＬまたはＱＲコード）にて、学校

長の承諾のもと９月21日（木）までに回答する。

（２）提出書類 以下のものを大会１日目の受付時に提出する。

・大会参加申込書（ＪＶＡ登録用紙貼付）

 ※第１日目の会場で受付時に提出する。

         ※JVA登録用紙の「納付状況」欄が参加者全員「納付済み」になっているものとする。

（３）参加料  大会参加料3,000円を９月29日（金）までに下記口座に振り込む。

          秋季大会から新たに県協会へ登録するチームは登録料18,000円もあわせて下記口座に振

り込む。

 ・振込手数料が発生する場合は、チーム負担とする。

        ・振込名は12文字以内で、学校名（略記）と男女がわかるようにする。

          例「ミナミイズダンシ」 「タカネダンジョ」←同一校で男女同時に振込場合

 静岡銀行   新通支店   店番１１４

 普通預金   口座番号   ０５２９９９１

 口座名義   静岡県バレーボール協会事務局長   大橋  誠二

13 問い合わせ先《各地区責任者》

14 その他

（１）１会場１日開催２面展開を基本とする。ただし、男子の１日目は１面展開で実施することを

予定している。

（２）クラブ支部予選に参加する選手が出場することは認めない。

（３）２日目のベスト８がけの主審、３日目の主審・副審は協会より派遣する予定です（変更にな

る可能性もあります）。２日目のベスト８掛けの副審は出場校で行う。

（４）出場する選手については、日本バレーボール協会への個人登録を確実に済ませておくこと特

に、１年生の未登録について注意すること。

（５）対戦表、役員表、その他の連絡事項については、10月16日（月）以降に静岡県バレーボール

協会ホームページに掲載しますので御確認ください。

（６）メンバー表、ラインアップシートは、10月16日（月）以降に静岡県バレーボール協会ホーム

ページに掲載しますので、各チームで準備をして、大会当日に御持参してください。

（７）この大会でベスト８に勝ち残ったチームは、１月６日・13日に西部地区で開催される静岡県

中学校新人バレーボール大会への出場権が与えられます。

（８）学校行事により県大会出場を辞退する場合には、下位の県大会出場順位を繰り上げるととも

に、空位となった枠にはベスト16のチームから抽選して出場チームを決定します。

                               事務局  高根中学校（仲神）

ＴＥＬ ０５５０－８２－１０２９

ＦＡＸ ０５５８－８２－１０３０

地  区 責任者 学校名 ＴＥＬ ＦＡＸ

富士宮 渡邊尊仁 大富士中 0544-22-0025 0544-22-0560

富士 加藤雄大 富士中 0545-61-1390 0545-61-1391

沼津 渡辺弦也 沼津五中 055-921-1555 055-921-4099

駿東 金原紗稀 清水南中 055-932-3030 055-932-3099

三島 田邉達矢 三島南中 055-975-0980 055-976-4354

田方 高澤駿一 函南中 055-978-3145 055-979-7082

東豆 岸 宗之 宇佐美中 0557-48-9037 0557-48-9975

賀茂 小澤真澄 下田中 0558-22-3443 0558-22-3444